Curso planeamiento hospitalario para desastres


E8 – EVALUACIÓN LECCIÓN 8

PLANIFICACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE SIMULACROS DE DESASTRES EN HOSPITALES
1. Defina y enuncie el propósito de una simulación y un simulacro.

Simulación:

Simulacro:

2. Qué tipos de simulacro conoce.

Según su amplitud:

a.-

b.-

c.-

d.-

Según su programación:

a.-

b.-

3. Analice tres requisitos para la ejecución de un simulacro.

1.  

2.  

3.  

4. Enumere  al menos cuatro pasos en la organización de un simulacro.

1.-

2.-

3.-

4.-

5. Cite cuatro aspectos  para tener en cuenta en el desarrollo de un simulacro.

1.-

2.-

3.-

4.-

6. Enumere y explique tres aspectos para ser evaluados en un simulacro.

1.  

2.  

3.  










Evaluación
8 - 1

